
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1568 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach o wykonanie postanowienia zobowiązującego osobę 

stosującą przemoc domową do opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia 

Na podstawie art. 1046 § 12 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1550 i 1429) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przystępując do wykonania tytułu wykonawczego zobowiązującego dłużnika do opuszczenia wspólnie zajmowa-

nego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, wydanego na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535), komornik podejmuje 

czynności niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 3 dni od dnia wpływu wniosku o wszczęcie postępowania egze-

kucyjnego. 

§ 2. Termin, o którym mowa w art. 1046 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego, 

wyznaczony dłużnikowi przez komornika do dobrowolnego wykonania obowiązku objętego tytułem wykonawczym, nie 

może być dłuższy niż 5 dni. 

§ 3. Niezwłocznie po bezskutecznym upływie terminu do dobrowolnego opuszczenia mieszkania i jego bezpośred-

niego otoczenia przez dłużnika, jednak w terminie nie dłuższym niż 3 dni, komornik zwraca się do gminy właściwej ze 

względu na miejsce położenia lokalu podlegającego opróżnieniu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, o wska-

zanie niezwłocznie, w terminie nie dłuższym niż 48 godzin, miejsca noclegowego w noclegowni, schronisku lub innej pla-

cówce zapewniającej miejsca noclegowe, do którego dłużnik zostanie usunięty. 

§ 4. Niezwłocznie, jednak w terminie nie dłuższym niż 5 dni, komornik usunie dłużnika do miejsca noclegowego wska-

zanego przez gminę właściwą ze względu na miejsce położenia lokalu podlegającego opróżnieniu. 

§ 5. Komornik dokonuje doręczeń dla stron postępowania osobiście, w trybie przewidzianym w art. 3 ust. 4 pkt 1 

ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 590 i 614), lub za pośrednictwem Policji 

albo Żandarmerii Wojskowej, lub w inny sposób, który zapewni przyśpieszenie postępowania. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 sierpnia 2023 r. 

Minister Sprawiedliwości: wz. M. Woś 


		2023-08-09T14:12:36+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2023-08-09T16:30:03+0200




